

Godzina wychowawcza 27.05.2020

**Temat: Dzień Dziecka.**

Kochani, było święto Mamy, zbliża się święto dzieci.

1 czerwca to Międzynarodowy Dzień Dziecka.



Znaczenie: propagowanie idei braterstwa i zrozumienia pomiędzy dziećmi całego świata oraz promowanie działań na rzecz ich pomyślnego rozwoju.

Międzynarodowy Dzień Dziecka (MDD) – dzień ustanowiony w 1954 przez Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ) dla upowszechniania ideałów i celów dotyczących praw dziecka zawartych w Karcie Narodów Zjednoczonych (1945) i obchodzony od 1955 w różne dni roku w różnych krajach członkowskich ONZ; w Polsce MDD obchodzony jest 1 czerwca.

**Na świecie** [ edytuj | edytuj kod ]

zakres	data	nazwa	uwagi
 Organizacja Narodów Zjednoczonych	<b>20 listopada</b>	Powszechny Dzień Dziecka	Obchodzony w rocznicę uchwalenia <a href="#">Deklaracji praw dziecka</a> <sup>[6]</sup> z roku 1959 oraz <a href="#">Konwencji o prawach dziecka</a> z roku 1989. Ustanowiony rezolucją <a href="#">Zgromadzenia Ogólnego ONZ 838 (IX)</a> z roku 1954 <sup>[1]</sup> .
 Honduras	<b>10 września</b>	Día del niño	
 Francja	<b>6 stycznia</b>	Święto Rodziny	
 Japonia	<b>5 maja</b>	Kodomo-no Hi	Dawniej Dzień Chłopca (jap. <i>Tango-no Sekku</i> ). Od roku 1948 święto narodowe - Dzień Dziecka (jap. <i>Kodomo-no Hi</i> ). W dniu tym Japończycy wywieszają przed domami papierowe (lub wykonane z innego materiału) karpie zwane <i>koi-nobori</i> albo <i>satsuki-nobori</i> .
	<b>3 marca</b>	Hinamatsuri	Dzień Lalek. Święto Dziewcząt.
 Paragwaj	<b>16 sierpnia</b>		Obchodzony w rocznicę bitwy o Acosta Nu w roku 1869 ( <a href="#">wojna paragwajska</a> ), podczas której zginęło wiele dzieci <sup>[7]</sup> .
 Turcja	<b>23 kwietnia</b>	Narodowy dzień suwerenności i dzień dzieci	Obchodzony wraz ze Świętem Niepodległości upamiętnia otwarcie tureckiego zebrań w 1920 roku w czasie walki Turcji o niepodległość. Znaczenie Dnia Dzieci pochodzi z 1929 roku na zlecenie <a href="#">[styl do poprawy]</a> „Instytucji ochrony dziecka”.

Przed II wojną światową z inicjatywy Polskiego Komitetu Opieki nad Dzieckiem od 1929 roku w dniu 22 września obchodzono Święto Dziecka. Tego dnia po mszach w kościołach dzieci udawały się do szkół na uroczyste akademie, a następnie na przygotowane wycieczki i zabawy, w czasie których rozdawano słodycze, zakupione ze środków pozyskanych ze zbiórek publicznych.



Wszystkim  
dzieciom  
życzymy, aby ich  
dzieciństwo  
było jak najlepsze  
i aby trwało  
jak najdłużej!

Kochani, na ten zbliżający się Dzień Dziecka przesyłam Wam najlepsze życzenia. Bądźcie radośni, uśmiechnięci i korzystajcie z tego, że jeszcze możecie być dziećmi. Bądźcie sobą!

Wszystkiego najlepszego!

Pozdrawiam Was- moje kochane szkolne dzieci!

Iza Wróblewska- wychowawczyni najlepszych dzieci w SP Jutrosin :)